
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ £ / . У . Л 0 Л &  щ  & > / / } -

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1029 «О вне
сении изменения в пункт 6 
части 1 статьи 5 Закона Ир
кутской области от 29 декаб
ря 2007 года № 154-03 «О 
государственной поддержке 
культуры в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1029 «О внесе
нии изменения в пункт 6 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 
29 декабря 2007 года № 154-03 «О государственной поддержке культуры в 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  7 декабря 2022 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 6 ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 5 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА № 154-03 

«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ КУЛЬТУРЫ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 6 части 1 статьи 5 Закона Иркутской области от 29 декабря 
2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2008, 
№38 (том 1) изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:

«6) присвоение любительским коллективам, клубным формированиям, 
осуществляющим деятельность в области культуры и искусства на территории 
области, статуса (звания) «Образцовый» и «Народный», в том числе при 
муниципальных и областных государственных учреждениях области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
____________ 2022 г.
№


